



Agricorp & Subsidiarias
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2019

	CORPORACION AGRICOLA, S.A.	INDUSTRIA SAN FRANCISCO	IP NICASAL	IP MANAGEMENT	SUB-TOTAL	AJUSTES	SALDO CONSOLIDADO
Ventas Netas	4,095,417,254	244,439,791	81,294,125	5,435,440	4,426,586,610	(97,617,762)	4,328,968,847
Costo de ventas	(3,311,152,793)	(197,324,292)	(63,241,078)	-	(3,571,718,163)	92,272,008	(3,479,446,155)
Utilidad Bruta	784,264,461	47,115,499	18,053,047	5,435,440	854,868,447	(5,345,754)	849,522,692
Gastos de mercadeo y ventas	(289,747,125)	(27,781,428)	(1,259,592)	-	(318,788,145)	-	(318,788,145)
Gastos de administración	(99,685,998)	(6,149,655)	(8,118,442)	(3,881,688)	(117,835,783)	4,454,795	(113,380,987)
Gastos de tráfico y almacenes	(108,427,969)	(2,247,388)	(3,600,837)	-	(114,276,193)	-	(114,276,193)
Utilidad de operación	286,403,370	10,937,028	5,074,176	1,553,752	303,968,325	(890,959)	303,077,366
Otros gastos	(7,801,951)	(3,175,173)	(699,171)	(46,688)	(11,722,982)	-	(11,722,982)
Otros ingresos	10,206,145	2,391,065	187,834	12,271	12,797,315	-	12,797,315
Resultados compañías asociadas	-	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	(150,734,987)	(7,595,085)	(2,426,289)	(11,277)	(160,767,638)	1,487,047	(159,280,591)
Pérdida cambiaria neta	(85,065,705)	(3,992,047)	(726,071)	-	(89,783,822)	-	(89,783,822)
Ingresos financieros	26,624,744	-	-	-	26,624,744	(1,487,047)	25,137,697
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos	79,631,616	(1,434,212)	1,410,479	1,508,058	81,115,941	(890,959)	80,224,982
Provisión para el impuesto sobre la renta	(55,994,907)	(264,931)	(1,691,125)	-	(57,950,963)	-	(57,950,963)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y reservas	23,636,709	(1,699,143)	(280,646)	1,508,058	23,164,978	(890,959)	22,274,019
Utilidad/Pérdida del Interes minoritario	-	-	-	-	-	140,323	140,323
Utilidad/Pérdida consolidada	23,636,709	(1,699,143)	(280,646)	1,508,058	23,164,978	(750,636)	22,414,342

Est. 20m
LIC. MA. ESTHER MARTINEZ
Contador General



[Signature]
LIC. RUTH LOPEZ LOPEZ
Gerente Financiero